平成 21 年 11 月９日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ア ン ド エ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 森中 一郎

（コード番号４７７１ 大証ヘラクレス）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 田辺 利夫

（TEL．06－6339－7177）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 21 年 11 月１日付で当社の主要株主の異動がありましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１  異動が生じた経緯

 平成 21 年 11 月９日付で合同会社モリナカホールディングスより、大量保有報告書（変更

報告書）が近畿財務局に提出されたため、当社は当該異動を確認いたしました。平成 21 年

11月１日付で当社大株主順位第２位の合資会社フラワーは当社大株主順位第３位の合資会社

メッセージを吸収合併したことにより、主要株主となりました。また、同日付で合資会社フ

ラワーは合同会社モリナカホールディングスへと商号変更いたしました。

２  当該株主の名称等

(１)変更後

①名    称 合同会社モリナカホールディングス

②本 店 所 在地       大阪府吹田市江坂町一丁目 23 番 38 号

③代 表 者       代表社員 森中 一郎

④主な事業内容 資産の運用及び管理に関するコンサルタント業務

(２)変更前

①名    称 合資会社フラワー

②本 店 所 在地       大阪府吹田市江坂町一丁目 23 番 38 号

③代 表 者       代表社員 森中 一郎

④主な事業内容 資産の運用及び管理に関するコンサルタント業務

３  当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

所 有 株 式 数

（ 議 決 権 の 数 ）

総株主の議決権の数

に 対 す る 割 合
大株主順位

異 動 前

（平成21年９月30日現在）

12,000 株

（12,000 個）
8.36％   第２位

異 動 後
24,000 株

（24,000 個）
16.71％   第２位

*   議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 11,212 株

平成 21 年９月 30 日現在の発行済株式総数 154,814 株

総株主の議決権の数 143,602 個

４  今後の見通し

 本件は大量保有報告書（変更報告書）に基づくもので、今後の見通しについては特に記載

する事項はありません。

以  上